6. In aliquibus codicibus est: *Belutf-ü-ebulk*, in Galis: *be Chulk-ü-lutf*.

7. *Ber* pro hoc in aliis codicibus positum est *der*. *Semad* dicitur de quavis voce & sono, deque omnium instrumentorum musicorum concentu.

O D E VIII.

I.

Sela annuntiatio, invitatio, sonus, rumor, & ut hic novi numeri divulgatio. *Zed.* verbum *zeden* construitur cum compluribus nominibus, methodo linguae persicæ peculiari, nec facile alio idiomate ad verbum effterri potest, habet tamen vim dandi, imprimendi &c. hæc Sudius. *Bela* & *belva*, *beljet*, & *belvet* synonima sunt, & *belva* quidem proprie de camelo itineris molestiis extenuato dicitur, tum etiam de quavis ærumnæ & infornatio.

2. Vide notas ad paraph.

3. *Türk*, puer formosus, nota in *Türk* & *terk* lolum esse verborum, ut pa'sim alibi. *Bajed* impersonale, oportet. *kerd bajes* quasi *kerden bajed tacere* oportet.

4. *Hala* est *barsi tenbib*. ohe, aliquando etiam propter *teekid*. *Sebadi*. *Lætitia*. *əsch* cum *fætha* τὸ ζεῖν, vita, incolumentis &c.

5. *Hapbyza* elif in fine vim habet interjectionis vocandi, inclamandi. Per *scbeb* intelligitur amasius. *Dest-debed*, quod Turcæ ad verbum efferant per *el-veriir*. significat: licet, contingit, accidit, evenit &c.

O D E IX.

I.

Sakia, idem quod *ei saky*, o Pocillator. *Cbys* imperat. ab infinit. *cbyziden*, qui & *cbaſten*. *Dib* imperat. ab infinit. *debiden* usit. *Daden*. *Ra* fere omnibus casibus affigitur, sed hic est accusativi nota, sive τὸ εδατι-μαſι.

2. *Badi-ghurur* est *Izafeti bejanie*. *naſergiam* & *bedſergiam*, quod malum exitum habet, κακοτρέπεύητον.

3. *Nib* imperat. a *nebiden* ponere, collocare. ta hic est *barsi tali* causale, lat. ut, quo. *Ziber*, subauditur *mimi-mürekellim*, ac si esset *zi-berem*. *Dalk* monachorum vestis fere usque ad medias suras. i. q. *cbyrka*.

4. *Nerd apud*, penes. *Nenk* bonum nomen, fama.

5. *Dud* ad *Ab* & *ab* ad *sine* & *sine* ad *suzane*, & *suzane* ad *men*, *muzuf* sunt invicem, atque hæc *Izafetorum* congeries peculiaris est lingue persicas; legitur ergo unumquodque cum ja infine hoc modo: *Dudi abi sinei suzanei men cærerum Dudi-ab* est *Izafeti brijanie*. *Sinei-suzan*. *Izafeti mevzuf illa ſifatibi* & *suzan ſifati müſebbebe*. *Cham* proprie crudus, non coctus, & translate, iners, vanus, rudit, *Eſſurde flaccidus* macridus, & congelatus; nota *kaf* hic intersertum in plurali per regulam supra dictam.

6. *Mebremi-raz* est: *maſtarün meſule izafeti* signif. arcani conscient, particeps. *Dil* ad *ſebeida*, est: *meſufun ſifate izafeti*. *Ra* in *amra* ad *kes* refertur, ac si esset *kesra nemī binena*.

7. *Dilarans* est *vəſti-terkibi* sive epitheton syntheton, signif. *animo quietem dans*, & simpliciter pulcher, formosus &c. ab *aramiden*, quod sublato elif etiam *aremiden* scribitur, immo etiam omisso ja *aremiden*. *Jekpare uno* imperu, repente,

8. *Nenigered* non aspiciet, sed metri necessitate pronuntiatur *ningered*. Diker hic pro *daebi*, adhuc, amplius; errat Schæmius, qui per *gyrus* effert, id est: retro, vel rursum. *Sim-endam* epith. composit. ex *sim* argentum, & *endam* proportio, statura corporis, justa ordinatio membrorum, species, habitus oris &c. dicitur de venusto corpore ut *ἀργυρόποντα* apud grecos. idem etiam est quod *simi-fimā*.

9. *Besacby.* ba istud potest esse arabum *ma* hoc est præpos. cum. vel etiam *barfi-syle*. videlicet: in serumna patiens esto &c. *Sacbi*, duritia, asperitas, adversitas & egestas. *Ta* hic *barfi-tæli*. *Jabiden* & *jafsten* infinitivi sunt ejusdem significacionis, sed secundum est usitatus. *Münzeba*. idem quod *niba*, jet & *ybajet*. finis, terminus.

Q D E X.

I.

Ganicber & *gamebor*, epith. compos. ex *gam* dolor *zatumna*, tristitia, & *eborden* edere, vesci, & ad verbum significat dolore vescens, macore se nutriendis, usitatus: afflictus, perturbatus &c. *Abisebchor* & propter *ἰσχαλάνξιν*, *abisebchar*, idem quod *abebor*, aquarium. Sed in similibus locis: fors, portio, & mansio domicilium &c.

2. *Aware*, iners, erro, vagabundus. *gian-perver*. epith. compos. animam-nutriendis, alens, recreans.

3. *Nifar* sparsio, item aurum & argentum in nuptiis aut alia solennitate sparsum. *Kiriden* & *kirlsten* quando cum *zer* conseruitur, est: auro inducere, deaurare, non autem auro immergere, tingere, ut nonnulli putant, ait Sudius. *Kedem* proprie planta pedis vel solea, sed Persæ hoc vocabulo pro toto pede utuntur. ja est propter *vabdes*, at in *selami* propter *senkir*.

4. Be primum est *bai*-*sebbijet*, signif. pro, propter; vel etiam *bai-sie* ad, cum, videlicet: ad preces venio. *Berar*. *Ber* est *barfi-isti/a* five attollendi, id est: sursum fer manus, eleva. *Karin* hic idem quod *Joldasch* comes, facius &c. *Javer* adiutor, auxiliator.

5. *Haif* hic injuria, injustitia. *Bekeschbed* 3. per. sing. in uarii, atque etiam imperativi; hic in utroque tempore sumi potest. *Insaf-sistem* ultio injuriæ. *Daver* Regens, gubernator, & Judex, & Dens.

6. In beseret *ba* est *barfi-tæbsis*, at in beserem est *barfi-sile*, h, e, in. *Hæva* hoc loco, amor, desiderium. *Nesüvan* *kild*

pro netūvan bürden uti jam supra monitum, bürun. foris, foras, extra.

7. *Ruz*, deberet esse *Ruzi* cum *jai-vahdet*, sed hoc metri necessitate ablatum est per aphæresin. *Bashed* & ipro 3. p. sur. accipi potest, & pro appreceptione, nimurum fiat ut, *Deus faciat ut &c. Jarem. mim* est *mimi mukellim* & ad *beajed*, refertur, ac si esset: *beajedem*. *Ei vel I* est interjec. exclamantis. O.

8. *Damzeden* est spirare, respirare, etiam gloriari, laudare &c.

O D E XI.

I.

Selab. probitas, restitudo, status integer, pax, tranquillitas, & juxta Sudium jarar-isch. negotium decens, convenientis &c. *Tesavüt.* distinctio, discrepantia, discriminatio &c.

2. *Nisper* relatio, convenientia, respectus. *Sema* auditio, & cantus, sonus, vox. *Rebab*. *Pandura*, cythara magnus ventre, nerveis chordis, quæ plectro pulsatur.

3. *Savma*, & usitatius *savma-at*. *sacalum* monachorum, & claustrum, cœnobium. Sudius dicit de templis christianorum potissimum dictum fuisse olim, tum vero pro quavis alia æde acceptum. *Deir* cœnobium, peculiariter christianorum, & translate caupona. *Nab* purus, sincerus. *Salus* hypocrisis.

4. *Arieb*, & *yaib* idem. Objurgatio, correptio, reprehensio. *Kiriscbme* ait Sudi, proprie de nictitatione oculorum, & supercilii vibratione, subinde vero de omni motu blando & illecebrosa, deque languido & molli incessu usurpatum fuit. *Choschecb.* secundum sebin ad *ruzkar* refertur, estque transpositio, & suo ordine esse deberet: *Jadesch ehoseb bad*.

5. *Derjabiden* est assequi, intelligere, concipere; notat Sudius primitiva *jabiden* & *jaften* significare simpliciter: invenire, sed cum particula *der* composita, intelligere, capere &c. *Ciragh*. *Lucerna*, *Lampas*, & *Lychnus candelæ*. Sudius dicit esse flammanum in lychno candelæ ardenter. *Scbemy*, quando arabicum est, cum Kesra τς *mim* scribi auctor est Sudius, ac cereum significare, sed a Persis cum sukon τς *mim* usurpari.

6. *Kööl*, collyrium, & pecul. stibium. *genab.* juxta Sudium apud arabes est proprie, atrium, area, aula domus, & hinc dicitur per metaphoram *genab* yzzet medeb atrium, quo confluunt honor & gloria &c. *Asitan* & *Asitane* idem; Limen domus.

7. *Sobitab* a *schitabiden* festinatio, properatio, est nomen substantivum, non vero mestas, ut vult Sururius. *Sib*, pomum,

malum. Binorum carminum testimonio probat Sudius Poetas mentum puerorum pomo, vel malo cydonio comparare solitos esse. Zenachtan idem quod Zenach mentum & scrohs live fovea menti. Ciab fovea, fossa, non puteus, ut putat hoc loco Sururi.

8. *Tama* vulgo *tamah* cupidus, aviditas, aviritia, sed hic *tama* me-dar. pro noli desiderare. *Səbur*, valde patiens, mitis. *Karari* eist. est figura *Ilifbami inkiani* dicta. *Səbur* hic mastarum esse probabile est. male autem Interpres dicens ja hic esse *jai-vabdet*. *küdam*, ubi, ubinam &c.,

O D E XII.

I.

Per Sultanum sive Regem intelligitur hic amans, per ministros aulicos vero, necessarii & familiares ejus, per supplicationem denique, vota & desideria amantis, quæ secundus versus continet. Hæc Sudius.

2. *Scibab*, accensus ignis, & stella lucida &c. & usitatis stella cadens, vel potius simile meteorum. De *süba* vide notas ad paraph. In Sudii Exemplari pro *Süba* est *Cbuda*, vide ibidem.

3. *Taban* fulgidus, fulgorans. est *sifati müschebeche* a tabiden. *Ditruba* epith. syntheton, cor auferens, eripiens, potest legi cum *Fatha* & *Zamma* τσ̄ ρα.

4. Ja in elemi est *jai-vabdet*, vel etiam *nispeti* & elem similibus in locis, cætum & congregationem significat; *Tzar* proprie pars faciei, in qua barba crescit, mentum. Sed apud Poetas pro genis accipitur, atque eo spectat το̄ *berfuruzi*, quia genæ potissimum inflammantur. *Müdara* proprie & juxta regulam scribi deberet *mildarat*, cum sit formæ conjugationis *meñye*. sed Persæ sine τα finali eo utuntur. signif. concordia, blandi mores, lenitas &c.

5. *Firib* fraus, dolus, fallacia. Ja in *nazari* est *jai-vabdet* vel etiam *senkir*. *gladu* & *giazu*, magus, fascinator, veneficus.

6. In *subbikabi* ja est *nispeti* & significat ad tempus auxilia pertinens. *nüvaziden* & *nüvacbten* blandiri, demulcere.

7. *Elif* in *Jara* ut & superius in *nikara* interjectiois vqz çandi vices explet. O, heus &c.

O D E

ODE XIII.

I.

Mireved. particula *mi* praesentem statum denotat. *Sabyb-dī*.
Ian subauditur hic interjectio vocantis, *I sabyb dilan*.
Chudara potest hoc ad utrumque versum referri. si ad primum
referatur, erit *ra*, *barsi taebis*, si ad secundum, erit particula
jurandi. *Derda* cum elis in fine interjectio est dolentis, *heu*,
proh dolor &c. *derd* namque dolor, afflictio &c. *Aequivales*
τὸν elis litteris *ta* vel *vaa* arabicis nominibus praefixis. *Asebikiya* & *asebikiare*, & *asebikiar* ejusdem sunt significationis,
propalatus, divulgatus.

2. *Keschbi-nischaeftekian*, vocabulum compositum ex navis
& sedeo, cur sit *kiaf* ante *an* terminationem pluralis, jam alias
dictum est. *Sebaria* inquit Sudius, in lexicis. quæ ad manum
habemus, non reperitur hoc vocabulum, in phrasi tamen com-
muni est *ventus secundus*, & *favens*. *Niamet-ullah* habet pro
favens & *secundus*, sed nihil de vento meminit. Meninszky le-
git *Scburta* & itidem per *favens* effert, additque habet *Scburta*,
ventus navigationi favens. *Berebys.* surge, id est *spira*. *Bas*
potest hic significare, rursus, & simpliciter etiam amplificationem,
ut jam alias dictum. *Asebina* notus, familiaris, & hic
amicus, amatus. *Turpiter* errat *Sarurins*, ait Sudius, qui
keschbi-nischaefte, navis hærens, legit *kesobti-schibekste* id est *navis*
fracta, & revera versum fregit, quod vel inde patet, quia nau-
fragi nullam venti secundi utilitatem percipiunt, cum contra ii.
quorum *navis* in vadum impedit, vento ex adversa parte spiran-
te, ex arena emergere possint. Hæc Sudius.

3. *Ruze.* in hac voce τὸ *bai-resme* putant nonnulli quan-
titatem exprimere, uti in *jek-sale*, quod est anni unius quantitas,
xiiii *mästari* notam esse afferunt, & efferon hoc per *annuus*, il-
lud per *dturnus*. *Mibr πολυσήμανθον*, sol, amor, amicitia
&c. hic per *tæriki ibam*, favor, fortuna &c. *Eftane* & *Fisane*,
idem quod arabicum *asture*, fabula, historia fabulosa, hinc no-
tum illud: *Eftayr-ül-envelin* h. e. mendacissimi antiquorum.
Eftun duas habet significationes, & primo quidem est: *fraus*,
dôlus, deinde verba illa, quæ segrotorum autibus insurrrantur,
arabice *Rukjet*, quod est, *incantatio*, *magia*, *amuletum*, *or-
atio medica*, *superstitio* &c. *Be giae Jaran*, he est *barsi-style*. τὸ
giae πλεοναγρῆς positum, nam idem suisset simpliciter *be ja-
ran*. Si tamen *giae* pro *Hakk* accipiat, i. e. pro erga, respe-
ctu, ratione &c. tum *ba* erit ob *Zarfiet*. Nota τὸ *giae* simili-
bus

bus in locis usurpare proprium esse Schirazensibus, utpote pecuniam lingue idiotismum, ut in illo *giulifani*: *Tu be gaii perder ei kerdi*. Nota etiam *cescbm* hic esse pro *ūmid* spes, & *elis* ultimum in *Jara* pro interjectione vocandi. O, heus &c.

4. Monet Sudius *rō Chalka* & usitatus *Halka* circulus, proprie de hominum corona dici, quando vero annulum & circulum significat *Halka* pronunciari. *Mīl* vinum. *Duscb*, hesterna nocte. *Hare* est particula, quam vocant *esmai-esfāl*, cuius singularis est pro plurali; hinc in nonnullis codicibus scribitur *bātū* cum *vau* & *elis*, sed hoc non requiritur; significat, da, cedo &c. *Haiju para*, appara, in aliis exemplaribus pro *bātū* reperitur *fase* mortuus est, extinctus est. Similiter pro *haiju babbū*, quorum primum significat: parate, præparate, alterum, evigilate, expurgescimini, id est vigilantes & attenti estote. Pariter si *bātū* vel *bātū* legatur, *sabub* erit accusativus, at si *fase* erit nominativus. Est autem *sabub* vinum matutino tempore bibi solitum, sive ad potum matutinum servatum, namque ex potatorum sententia ebrietas pridiana, hausto mane moderate vino sedatur. Similiter *gbabuk* est vinum diluculo vespertino bibi solitum, atque hæc & similia vocabula ubertatem linguæ arabicæ ejusque κυριολεξίαν vel maxime probant. *Sekkari plur. sekkeri*, cum *sin* fathato, signif. ebrii, licet tamen etiam cum *zamma* legere. Sudius scribit *rō sukkari* per *ja*, alii more persarum cum *elis*. Secundus hujus distichi versus totus est arabice.

5. *Veseb* est adverbium vel potius particula similitudinis, ut turicum *kibī*, instar. *relebi veseb* est: *res acerba simili*, id est vinum. *Umm-ūl-ebabais*, est vini metonymia. *Umm-* est mater. *Ebabais* autem Sudius pluralem esse dicit *rō ebabis* impurus, malus, turpis. Sed nescio an hac vice memoria lapsus non sit, cum potius plur. *rō ebabis* sit *ebubesa*, *ebabais* autem pluralis sit *rō ebabis*. *Schin* in *ebabais* ad *relebi veseb* refertur. *Esebba* est *lm-ūt-tafzil* *rō schebi* sive comparativus, & signif. desiderabilior, gravior &c. *lēna nobis*, *abla* itidem comparativus *rō kuth* dulcis. *Kubles* est osculum non osculari, ut vult interpres, qui in hoc substantivum a verbo non discrevit, nam osculari est *takbil*, *azara* & *azari* & *azaranas* plurales sunt *rō azra*. potest autem pluralis iste cum fatha, vel cum *kesra* *rō ra* efferti, hic tamen requiritur fatha, immo tetiam necesse est hoc loco *ja* per *elis* scribi, ut usui persico respondeat; Persagenium vocabula arabica,

qum

quæ pronunciationem τῆς εἰς sub specie τῆς γᾱ involvunt, per εἰς scribunt. sic in Musa, Ysa, Mustapha &c. quando autem μᾱ-καβλ τῆς γᾱ kesratum fuerit, kesre mutant in fatha, ut in temenna &c. Hinc alter interpres qui dicit ἀζαρία cum εἰς in fine erroneam esse scripturam, veram scribendi rationem ignorat. 6. Μούλικ cum dhamma, Regnum & Imperium, at cum kesra, bona, opes &c. reliqua vide in notis ad paraph.

7. Τενκι-δετ ad verbum, qui manibus angustis & debilitibus praeditus est, translate autem inops, egenus. γᾱ est μαστάρι, ut & in μεστί, κιν contrach. ex κι, & in κεμία chemya, ars metalli transformandi, & in aurum convertendi. Ars εἰς, ait Sudius, nomine tantum nota, re ipsa ignota, ut Gryphus &c. Ηεστί substantia, existentia, γᾱ est μαστάρι, de Καρυνο vide notas ad paraph.

8. Ασαΐσχ quies, tranquillitas. ab ασαΐδεν est Ισμί μαστάρ, qui ab ασιδεν derivari dicit, inquit Sudius, Ισμί μαστάρ, ab ipso mastaro non distinxit.

9. In νικνάμι γᾱ est nominale, est hæc vox composita ex νικ bonis, & name nomen, fama. Κύριον transitus, Καζα πολυσήμαντον, hic decretum & judicium Dei, ρα est εδατ-μεσι.

10. Νέδα & νέύνα itidem πολυσήμαντον, nempe ordo, constitutio, status, modus &c. significat etiam opes, facultates, victimum &c. ut hic. Sudius dicit per Dervisich seu pauperem intelligi amatorem, & per σαβύβη κερανεῖ, Hasanum κενα-εδ-διν.

11. Παρσὶ & Φαρσὶ idem nec raro p. & f. confundantur apud Persas ob harum litterarum affinitatem, ut in sifid & sifid. Παρ-σι-κο vox composita, significat: persice loquens, antea fuit κι-γενδει-παρσι. Bachschendekian plur. τῆς bachschende de κιαφ in plurali interserto jam supra dictum. In ομνενδ ultimum νυν &c; dol tertiam personam plur. verbi sum constituit, quæ saepe enclitica est apud Persas, hic refertur ed bachschende, ac si esset bachschende end. Bischaret bonum nuntium, evangelium, γᾱ in fine, est jai vabdet, vel etiam tenkir. Parfa hoc loco idem quod Abid Religiosus Deo devotus, monachus &c.

12. Σερκεσβ propriæ qui caput subtrahit, & hinc contumax, pervicax. Τα secundum in ghajetis ad besuzed refertur, ac si esset besuzedet. Χβαρα turc. Kara tasch filex, dicitur etiam χβαρε cum hai-resmi.

13. Notat Sudius ad hunc versum, septem ghazelæ hujus prophæ, nativam & propriam ἰσοχατάληξην, (κασί) continere, reli-

reliqna factitiam tantum; ad priores referuntur: *Dara*, *müda-ra*, *azara*, *ebara* &c. in quibus *kafie* purum est, reliqua ut *jara* factitia sunt & litterarum primitivæ voci affixarum additio-ne fiunt, nam hic est interjectionis: *O*, heus, vim habet, in *ebudara* & *kedara* similiter *ra* casus est terminatio, & sic in reliquis. De natura & differentia similiter desinentium prolix agit Sudius hoc loco, quem qui volet, consulat.

O D E XIV.

I.

*E*i, subanditur hic münadt, id est et *giana*. Fürugh splendor. *E*mab & meb Luna. *ebusi* pulchritudo. *Rui* & *ru* facies, vultus. Persæ similia vocabula cum *ja* & sine *ja* ad libitum scribunt. vide supra. *Rachschan* adject. a verbo *Rachschiden* fulgeo, radin. *Schiima* vos. nota hic pluralet esse pro singulari. *Abru* ad litteram aqua, vultus, sed translate hinc, decus. *ebub* pulcher. *ja* hic est *barfi-maslar*. *Ciab* puteus, sed hic fovea menti. *Zenach* & *Zenachian* hic mentum.

2. *Debed* a *debiden*, quod & *daschten* usitatus. *Kei* ubi & quando, *deft* manus. *deft debed* turcice *el-verür*, continget, licebit, accidet. *Gharaz* hic desiderium, votum, voluntas &c. *Hemdeftan* particula hem in compositis conjunctionem & consortium exprimit, ut apud Turcas *rò dasch* in *joldasch* &c. *Ja-rebb* bone Deus! sed Sudius dicit in similibus locis pro *ageba* peni, quod est proh, num, anne &c. *defstan* contractum ex *rlasitan* h. e. apolodus, fabula, adeoque *bemdeftan* quasi confabulator, & hinc pro conjunctus, coincidens. *Schevend* 3. p. pl. *muzarii* a *scheviden* usitatus *scuden* fieri, esse. *Cbatyr*. proprie est animi dispositio, & quod animo accedit, tum pro ipso animo acceptum est, per figuram *zikri bat* vs *iradei mabat*. *Zilif*. crines, capilli ab aure propenduli. *Periseban* di-spersus, confusus.

3. *Didar* etiam *dizar*. (apud Persas enim litteræ *dal* & *zal* frequenter permutantur) est *vasfi-terkibi*. & primo fuit: *aren-dei didar*, hic pro vultu, ac facie sumitur ut plerumque. *Amende* species præteriti temporis, quod duobus versibus probat Sudius, & maxime Asaphi poetæ testimonio, atque adeo errant, qui putant esse *Ismi mesul*, sive participium passivum, uti & *Sururius*, qui dicit esse *halije*. *Kerded* a *kerdiden* reverti. indic. pro conjunctivo. hic interrogative positum, revertaturne? *ja an*, est *herfi etf*. atab. ev. *Berajed*. in sensu stricto est: ascendat, sed hic pro; exeat; *Ferman* mandatum.

4. Ja in ebarabi est jai-maftar, Küned & küniden. eos
jus alter infinitivus est kerden. Dildar compositum ex dil &
dasbelen in principio fuit darende-i-dit. cor tenens, cordis do-
minus; in similibus locis, formosum, amasium denotat. ja est
edati-misul. Akeb contractum ex akiab methodo supra dicta,
derivatur ab akiabiden, quod est neutro activum. Zinbar cum
ja sive cum ja expresso, hic est confirmationis gratia.
ut turicum Elbette. nonnunquam ja eliditur. Dusitan pl. τὸ
Dost. alias Dostan.

5. Damen & daman limbis vestis, arab. zeil. eii abre-
viatum ex ciünki. Bükseri, & extra versum Beküzeri. ab
infinitivo küzeriden, qui & küzesbten; kenderin compositum
ex tribus vocibus, ex ki ex ender & ex in. Reb & rab. idem.
sciendum, quotiescumque occurunt in perficis vocibus εαν vel ja,
vel εις ante be, quod bai-resmi vocant, semper posse abbre-
viari vocabula, elisa intermedia vocali; sic kub mons, keb idem.
sebab sebeb &c. küsbe occisus, imperfectus, at kesebe factus;
potest utrumque hic locum habere; Derivatur hoc a κεγέβτην,
quod πολυσύμαντον, verti, reverti, converti, & fieri, reddi,
atque hinc pro intrakal sumitur; significat etiam circumverti &
rotare se ut saltantes Meylevi. Bisfar arabice kesir multus. nun
& dal est 3. pl. præs. τὸ schuden, refertur ad kesebe vel
kusebe. quomodo sit encliticum, jam supra dictum. Kurban
in lexicis illud sacrificium esse dicitur, quo Deo vicini sumus,
eique conjugimur; sed hic quevis hostia, victima &c.

6. Kes hic kimse nemo, nullus, alias, aliter. Detor &
devaran arab. conversio, sed Persæ pro tempore usurpant. Αερις
& ayzet. mala, gena; sed pro hoc in Sudii exemplari eit ner-
kes quod est: flos, quem, ut ait Sudius, in Rumelia, seu Tur-
cia europa zerrin kedab nuncupant, quasi poculum aureum;
alias narcissus albus & flavus. Poetæ oculos amariorum eidem
assimilant, & simpliciter pro oculis sumunt; arabes Nerges vo-
cant; & hi quidem quotiescumque vocabulum aliquod persicum
adoptant, τὸ kias egemi in gim convertunt. Tarf arab ocu-
lis, sed Persæ pro utilitate & lucro accipiunt, in quo sensu &
hic est, ja est ja vabdet vel etiam senkir. Αεfyet hic conti-
nentiam, pudicitiam significat. Nefrusbend, & extra versum
nefuruscend a füruschiden quod & füruebtē vendere. nun in
initio verborum persicorum negativum est, vel prohibitivum.
Mestan pl. τὸ mest. hic pro ceschm sive oculis sumitur; ha-
bet autem pluralem modo rationalium, uti & ceschm ceschman.
Forte quia ad hominem pertinet,

7. *Chab somnus a chabidēn*. *Alud nomen ab aliud inquinare*. *Chab-alud* epithetum compositum, signis. somno inquinatus, somnolentus &c. *Chabed* sciūd vult esse, sed hic ut & alias species est futuri temporis; immo quotiescumque maius muzario connectitur, vim habet muzarii mastari, hæc Sudius. *Meker* hic idem quod arabicum *keenne*, acsi, quasi. *Zan* abbreviatum ex *ez-an*. *Zed* percussit, sed hic impedit, vel aspergit &c. *Ja* in *abi* est *jai-vabdet*, vel etiam *tenkir*. Reprehenditur hic Sururius, qui *ab* cum *ru* coniunctus: quasi esset *abitu*, decor, honor, quod falsum.

8. *Ba* in *firistiden* est propter *teekid*. *Fuch* proprie gena, hic pro tota facie, per figuram *zikri giuz ve iradei küll*. pars pro toto. *Küldesche*, manipulus rosarum. *Buki* abbreviatum ex *budki*, quod est: fiat, utinam fiat.

9. *Omretan* hic *ta* est pronomen affixum secundæ personæ, *an* autem terminatio pluralis *rōw zewil-lükul*. Sciendum autem pronomina hujusmodi apud persas pluralia fieri terminatio *elis* & *nun*, ut *zilletan*, *dileşban*, *dileman*, tuncque pronominis affixi præcedentem litteram per fatha efferti, et si nonnunquam metri necessitate quiescat. *Bad* a *buden*, frequens ejus usus est in appreciationibus, *uui* & *hic*. *Bezm* idem quod *meglis*, confessus, sed apud Poetas plerumque, convivium, symposium &c. *Gem* vide notas ad paraph. *Giam* vulgo pro omni poculo accipitur, proprie tamen est scyphus cum pediculo. *Devran* cum *vau* quiescente, apud Persas pro tempore usurpatur, hic ingeniose & acute ad *Bezm* refertur.

10. De *cervian* jam superius. Vide etiam notas ad paraphrasim. In nonnullis Codicibus, pro *kui cervian*, est *kui medan*, quod etiam apprime convenit. *Hakk nasebinas*, ingratus, immemor beneficii, idem quod *Kufrani* nymet. *Kui* globus.

11. *Bisat* stratum, & res strata, & expansa. *Kurb*. vici-nitas. *Himmes*, & *bemmes* synonyma, hic desiderium, votum &c.

12. *Schabinsebab* contractum ex *sebaban sebab*, quod initio fuit *sebabi sebaban*, Rex Regum. *Bü'lend* & *Belend* synonyma. *Aebtar*, proprie stella, fidus, plerumque tamen pro forte, fortuna, accipitor. *ra* in *chudara* est: *edati-kism* vel etiam *tachsis*. *Ja* in *bimmeti* est *jai-vabdet* vel *tenkir*. *Busem* cum *bai-ærebi* a *büsiden* oculari. *bem* in *bemicili* est *harfi-teekid*, ciū abbreviatum ex *ciüm*. *Kerdun* cœlum. & *orbis* cœlorum, & *cifum*, *plastrum* duarum rotarum, & *rota* fortunæ. *Eivan* & *Ivan* idem, thorax discubitorius (soffa) sed Persæ cum fætha

τὸς εἴδις legunt pro magno cænaculo, & porticu; atque etiam Palatio sumunt.

13. Ja in dua & in amin est jai vaddet vel tenkir. Russi fors, vinctus, & substantia sorte cnique obveniens. Schekerschan epithetum synthon, id est: Sacharum spargens, fundens, videlicet dulcis, suavis, mellitus. Scheker proprie cum uno kif scribitur, hic tamen quia longa syllaba requiritur, reschek did, est additum, alias autem in lingua persica nullum est reschek did atque ipsas etiam voces Ferrab eburrem cum uno tantum ya scribi debere, auctor est Sudius. In variis codicibus varie ac diversimode legitur primus versus; in Sudii exemplari est:

*Miküned Hapbyz dua ji, bischnev amini buku, in aliis
sic:*

*Miküned Hapbyz dua ü bischnev ü aymn büku, in aliis
rursum sic:*

— — — *dua ü bischnev amini büku,*

Pag.	Errata	Sic	corrige
XXI.	lin. 6. liberalitem		liberalitatem.
ibid.	l. 9. Telfiri		Tessici.
ibid.	l. 17. finirima		sinitima.
XXII.	l. 23. we		me.
XXXIV.	l. 22. qævis		quævis.
XXXVII.	l. 5. ulla		illa.
XLVI.	l. 28. ise pfum		se ipsum.
XLVII.	l. 29. numerarum		numerum.
71.	l. 8. Ignota		ig-nota
49.	l. 2. muschiklia		muschkilha.
57.	l. 11. hospitio		adde formosorum.
60.	l. 5. aghyriajan		aghylajan.
66.	l. 21. Abassidæ		Abassidæ.
71. & 73.	querimonias		querimonias.
72.	l. 20. redarguerunt, nuper		redarguerunt nuper,
75.	l. 17. verum		del. comm.
ibid.	l. 20. fuerit		del. com.
76.	l. 29. imperante, primus		imperante primus,
77.	l. 25. fuhtus		subens.
79.	l. 14. abjice		add. **
81.	l. 23. fungi		fungis.
ibid.	l. 29. kavam-ed-		kavam-eddin,
87.	l. 13. quiete		quieti.
ibid.	l. 28. purpurea		purpureo.
89.	l. 18. pinu		add. &
91.	l. 28. nacsentis		nascentis.
93.	l. 24. ec		et
96.	l. 11. perspicacis		perspicaces.
97.	l. 1. canendi		del. com.
ibid.	l. 21. Bobchukri		Be schukri.
100.	l. 20. & suo		de/. &.
101.	l. ult. Azark		Azrak.
106.	l. 15. terum		iterum.
121.	l. 22. mi		mei.
134.	l. 21. invicem		in vicem.
ibid.	l. 28. Gezdum		Jezdum.
140.	l. 14. translare		translate.
142.	l. 11. ælimes		ælime.
143.	l. 12. fallax		fallax.
ibid.	l. 28. dupibus		dapibus,